
 

 

 

POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 - ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - Azione 10.1.1 

“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità” 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITÁ DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI DA REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE 

“FARE SCUOLA FUORI DALLA AULE” - III EDIZIONE - ANNO 2019  

  1 

 

   PROT. N. CROSIA, 31/05/2022 

   Oggetto: COSTITUZIONE E CONVOCAZIONE COMMISSIONE VALUTATRICE PREVENTIVISTANZE PER LA SELEZIONE  

                                                                                        OFFERTE NOOLEGGIO9PULLMANN 

POR CALABRIA FESR - FSE 2014-2020 - ASSE PRIORITARIO 12- ISTRUZIONE E FORMAZIONE OBIETTIVO 

TEMATICO 10-FSE - OBIETTIVO SPECIFICO 10.1“RIDUZIONE DEL FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA E FORMATIVA” - AZIONE 10.1.1. ”INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI 

CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI FRAGILITÀ, TRA CUI ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ” .  

AVVISO PUBBLICO ”FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE – III EDIZIONE – ANNO 2019”. DECRETO N. 9320 DEL 

31.07.2019. 

 
CODICE PROGETTO: 2019.10.1.1.47 
CUP I15E19001030002 
CIG: ZED369448C0 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
                Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
                1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
                di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
                Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
                della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
               funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
               per la semplificazione amministrativa".; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
              alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di           
              Prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire    





 

 

 

POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 - ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - Azione 10.1.1 

“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità” 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITÁ DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI DA REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE 

“FARE SCUOLA FUORI DALLA AULE” - III EDIZIONE - ANNO 2019  

  2 

              l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di              
             sperimentazione; 
 
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
CONSIDERATO CHE  

        Con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 9320 del 31/07/2019 è stato approvato e  
              pubblicato sul BURC n. 86 del 08/08/2019, l’Avviso Pubblico ”Fare Scuola Fuori dalle Aule” III   
              Edizione anno 2019, Asse prioritario 12, Obiettivo Tematico 10 - Azione 10.1.1.; 
 

Con decreto 11613 del 25.09.2019 sono stati differiti i termini, modificando l’art. 
             6.2 e l’art. 4, dell’avviso 9320; 
 

Con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 16211 del 18/12/2019, allegato 
            A, è stata approvata e pubblicata sul BURC n. 1 del 08/01/2020 la 
            graduatoria provvisoria dei progetti ammessi a finanziamento fra i quali è inserito il 
            progetto denominato “Mens Sana in Corpore sano…in mezzo alla natura”; 
 

Con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 16211 del 18/12/2019 è stato 
            assunto l’impegno di spesa a valere sulle risorse del POR Calabria FESR/FSE 2014- 
            2020, Asse 12, Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1; 
 

Il suddetto progetto è stato pertanto approvato ed ammesso a finanziamento come 
            di seguito indicato: Asse 12 Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 Codice Progetto 
            2019.10.1.1.47 CUP I15E19001030002 Titolo”Mens sana in corpore sano…in 
            mezzo alla natura”, contributo di euro 65.375,52.; 
 

Con comunicazione del 10/02/2020 – Decreto n. 1111 la Regione Calabria ha 
            notificato a questa Istituzioni Scolastica il provvedimento di ammissione a 
            finanziamento dell’operazione richiedendo contestualmente informazioni e 
            documentazione propedeutici alla sottoscrizione della relativa Convenzione; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di dare attuazione alla progettazione in oggetto; 
 
VISTA la determina a contrarre affidamento diretto noleggio autobus prot. N. 4802 del 26/05/2022; 

 
VISTE le richieste preventivo inviate a n. 3 Agenzie di viaggio (Sestito Viaggi – Cirò Marina (KR), Andirivieni   
               Travel – Corigliano Rossano (CS), Simet SpA - Corigliano Rossano, Prot. N. 4803 del 26/05/2022); 
 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione dei preventivi; 
 

DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione valutatrice delle offerte noleggio pullman pervenute;  



 

 

 

POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 - ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - Azione 10.1.1 

“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità” 
REALIZZAZIONE DI ATTIVITÁ DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI DA REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE 

“FARE SCUOLA FUORI DALLA AULE” - III EDIZIONE - ANNO 2019  

  3 

 
 
2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
 
- Presidente D.S. Rachele Anna Donnici 
- Segretario DSGA FF Isabella Pace 
- Commissario prof. Anna Parrotta 
- Commissario prof. ssa Marino Angela 
- A.A Sig. Maria Volpentesta  
 
3) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 
     ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 
 
5) di convocare per giorno 01/06/2022 alle ore 09:30 la commissione per valutare le istanze pervenute. 

                    

 

                                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                 Dott.ssa Rachele Anna Donnici 
 Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi                                                                                                                                                            

e per gli effetti  del c.d. Codice dell’Amministrazione                                                                                                                                                                        

Digitale e norme ad esso connesse    

 

 


		2022-05-31T09:49:57+0000
	Donnici Rachele Anna




